pendapatan lain yang sah sesuai dengan kemampuan 

BUM Desa Bersama LKD. 

BAB IV 

PELAKSANA OPERASIONAL  

bagian Kesatu 

Tunjangan  

Pasal 8 

(1) Direktur berhak mendapatkan tunjangan. 

(2) Tunjangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

terdiri: 

a. tunjangan direktur paling tinggi Rp350.000,00 
(tiga ratus lima puluh ribu rupiah) dibayarkan 

setiap bulan; 
b. tunjangan badan penjamin jaminan sosial 

kesehatan dan ketenagakerjaan dibayarkan setiap 
bulan;  

c. tunjangan komunikasi yang  diberikan  setiap  
bulan paling tinggi sebesar Rp200.000,00 (dua 
ratus ribu rupiah);

[...]

memastikan pelayanan dan akses informasi kepada 

masyarakat; dan  
e. melakukan promosi dan memberikan informasi 

kegiatan-kegiatan yang dijalankan oleh BUM Desa 
Bersama LKD. 

Pasal 18 

Manajer tata usaha BUM Desa Bersama LKD  berhak: 

a. mendapatkan penghasilan gaji paling tinggi 
Rp5.500.000,00 (lima juta lima ratus ribu rupiah) 

dan paling rendah Rp500.000,00 (lima ratus ribu 
rupiah) dibayarkan setiap bulan. 

b. mendapatkan tunjangan yang terdiri atas: 
1. tunjangan manajer tata usaha paling tinggi 

Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah) 

dibayarkan setiap bulan; 
2. tunjangan badan penjamin jaminan sosial 

kesehatan dan ketenagakerjaan dibayarkan setiap 
bulan;  

3. tunjangan komunikasi yang  diberikan  setiap  
bulan paling tinggi sebesar Rp200.000,00 (dua 
ratus ribu rupiah);

[...]

mendapatkan penghasilan gaji paling tinggi 

Rp5.400.000,00 dan paling rendah Rp500.000,00 
(lima ratus ribu rupiah) dibayarkan setiap bulan.  

b. mendapatkan tunjangan yang terdiri atas: 

1. tunjangan manajer keuangan BUM Desa Bersama 
LKD paling tinggi Rp150.000,00 (seratus lima 

puluh ribu rupiah) dibayarkan setiap bulan; 
2. tunjangan badan penjamin jaminan sosial 

kesehatan dan ketenagakerjaan dibayarkan setiap 
bulan;  

3. tunjangan komunikasi yang  diberikan  setiap  
bulan paling tinggi sebesar Rp200.000,00 (dua 
ratus ribu rupiah);

[...]

kelompok dengan kriteria dan tujuan dana bergulir 
masyarakat; dan 

4. membuat rekomendasi dan menyampaikan kepada 
direktur untuk mendapatkan persetujuan besaran 

pinjaman. 

Pasal 26 

Manajer verifikasi memiliki hak: 
a. Insentif paling tinggi Rp1.850.000,00 (satu juta 

delapan ratus lima puluh ribu rupiah) yang 
dibayarkan setiap bulan; 

b. bantuan transport perjalanan dinas; 

c. uang penghargaan tahunan; dan 
d. tunjangan hari raya paling tinggi satu kali insentif 

yang diberikan satu tahun sekali. 

Paragraf 4 

Manajer Pendanaan  

Pasal 27

[...]

melaporkan permasalahan kepada direktur;  dan 
f. memberikan rekomendasi atas analisis laporan 

kolektibilitas dan permasalahan pinjaman.  

Pasal 34 

Manajer penyehatan pinjaman dan penanganan 
masalah memiliki hak : 

a. mendapatkan penghasilan gaji paling tinggi 

Rp5.400.000,00 (lima juta empat ratus ribu rupiah) 
dibayarkan setiap bulan; dan  

b. mendapatkan tunjangan yang terdiri atas : 
1. tunjangan manajer penyehatan pinjaman dan 

penanganan masalah BUM Desa Bersama LKD 
paling tinggi Rp150.000,00 (seratus lima puluh 
ribu rupiah) dibayarkan setiap bulan; 

2. tunjangan badan penjamin jaminan sosial 
kesehatan dan ketenagakerjaan dibayarkan 

setiap bulan;  
3. tunjangan komunikasi yang  diberikan  setiap  

bulan sebesar Rp200.000,00 (dua ratus ribu 
rupiah); 

4. transport kunjungan kelompok;